
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 38 - REG. GEN. 270 DEL 12-06-2022

Ufficio: CONTRATTI

OGGETTO: ACCERTAMENTO TRASFERIMENTI CORRENTI DAL COMUNE DI
LAGOSANTO PER CONVENZIONE SEGRETERIA

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA COMUNICAZIONE
SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - VICE SEGRETARIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 09/02/2022 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Responsabile del Settore Amministrativo, Segreteria Comunicazione Servizi
Scolastici ed Educativi – Vice Segretario;

Vista la delibera di C.C. n. 43 del 25.05.2020 avente per oggetto la convenzione tra il
Comune di Copparo ed il Comune di Lagosanto per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria Comunale;

Dato atto che in data 29.05.2020 Rep. n. 563/AD è stata sottoscritta la relativa
convenzione;

Viste:

- la delibera di C.C. n. 83 del 30/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022 -
2024;

- la delibera di G.C. n. 6 del 17.01.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
per l’anno 2022 nella quale si prevede per l’anno 2022 un’entrata alla Risorsa 1144



Trasferimenti correnti da Comuni (Convenzione di Segreteria) per un importo pari ad €
38.000,00;

Dato atto che è necessario, per la gestione ottimale delle risorse, accertare la somma di €
38.000,00;

Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
a) di essere legittimato a emanare l’atto;
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione;
d) che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai
Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli istruttori Direttivi, ai
Responsabili del Procedimento dall’adottare
pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale,
segnalando con la propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
e) che non sussistono con i soggetti interessati:
- legami di parentela o affinità sino al quarto grado;
- legami stabili di amicizia e/o affinità sino al quarto grado;
- legami stabili di amicizia e/o frequentazione, anche saltuaria;
- legami professionali;
- legami societari;
- legami associativi;
- legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari delle
Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento.
- il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 183 recante norme in
materia di impegni di spesa;
- l’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo
2005 n. 82 e s.m.i.:
- l’art. 21 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e s.m.i.;
- l’art. 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e successive modifiche e integrazioni, recante norme in
materia di impegni di spesa;

Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

1) di accertare l’entrata della somma di € 38.000,00 derivante dalla Convenzione di
Segreteria Comunale tra il Comune di Copparo ed il Comune di Lagosanto sottoscritta in
data 29.05.2020 Rep. n. 563/AD imputando l’entrata alla Risorsa 1144 cod.
2.01.01.02.003.  “Trasferimenti correnti da Comuni” del bilancio 2022;

2) di dare atto che il responsabile del procedimento è  la dipendente Giovanna Pincelli,
Esperta Amministrativa Contabile;



3) che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio del Comune a termini dell'articolo 69 del
vigente Statuto comunale;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare
preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall'art. 9
comma 2 del D.L. 78/2009;

5) di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art 183 comma 7 la presente
determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

Responsabile del procedimento: Pincelli Giovanna

Lì, 12-06-2022 IL RESPONSABILE P.O
F.to Sattin Rita

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 14-06-2022 L’ INCARICATO
F.to  Sattin Rita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


